
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 39 г. БЕЛГОРОДА 
   

 
 

ПРИКАЗ 
 

"01" октября 2024 г. № 98 

 

"О назначении ответственного лица" 

 

 

  На основании годового плана на 2024-2025 учебный год, с целью 

обеспечения научно - методического сопровождения педагогических работников 

и  управленческих кадров и организации мероприятий по формированию и 

оценке функциональной грамотности воспитанников МБДОУ д/с № 39 

приказываю: 

 

 1. Назначить ответственного за формирование и оценку функциональной 

грамотности воспитанников старшего воспитателя Чеснокову С.И. 

 2. Старшему воспитателю Чесноковой С.И.: 

 2.1. разработать План мероприятий направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности воспитанников. 

 2.2. На официальном сайте МБДОУ д/с № 39 создать подраздел, 

освещающий вопросы формирования предпосылок функциональной 

грамотности. 

 2.3. Разместить на сайте нормативно - правовые акты уровня МБДОУ д/с       

№ 39, регламентирующие вопросы формирования предпосылок функциональной 

грамотности 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Чеснокову С.И. 

 

 


		2024-12-03T13:05:03+0300
	Андреева Галина Николаевна




